
  

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2013  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2013 

  

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  para Autorizar  a contratação da empresa abaixo 
identificada para a aquisição de materiais de processamento de dados, 
conforme orçamentos e documentação anexa. 

 

 

Empresa: ELISEU SCHEIFER E CIA LTDA – CNPJ: 02.444. 351/0001-17 

Dotação: 

0101 Câmara Municipal  

0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal  

3.3.90.30.00 Material de consumo 

30.17.00 Material de processamento de dados 

VALOR TOTAL: 1.339,00 

Data: 18/12/2013 

 

ALTAIR BOZA CORREIA  
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga  

Qtde Descrição Unid. Valor Un.  Valor 
Total 

02 TONER HP CB540A PRETO CP1215/1515(PPB)-
ST 

PÇ 235,00 470,00 

01 TONER HP CB541A CIANO CP 1215(PPB)-ST PÇ 214,00 214,00 

01 TONER HP CE285A PRETO-M1132/P1102W 
(PPB)-ST 

PÇ 176,00 176,00 

05 CARTUCHO DE TINTA HP 662XL PRETO - ALTO 
RENDIMENTO - CZ105AB 

 

PÇ 42,00 210,00 

03 CARTUCHO DE TINTA HP 662XL TRICOLOR - 
ALTO RENDIMENTO - CZ106AB 

 

PÇ 50,00 150,00 

02 CARTUCHO DE TINTA HP 122 TRICOLOR - 
CH562HB 

 

PÇ 27,00 54,00 

01 CARTUCHO HP 940XL AZUL C4907AL 
 

PÇ 65,00 65,00 


